VINOS ¥ BEBIDAS

8SPUMOSOS

PAISAJE LAS ISLAS ESPUMOSO
DOP Islas Canarias
Listédn negro

TREVEJOS BRUT NATURE
DOP Abona
Listdn Prieto

COLET TRADICIONAL Ecolégico
D.O Penedés
Xarel.lo, Macabeo, Parellada

COLET VATUA! Ecolégico
D.O. Penedés
Muscat, Parellada, Gewiirztraminer

ROSADO

VINATIGO
DOP Islas Canarias
Listdn negro 2021

BLANCOS s&COS

VINA ENGRACIA
D.O. Icoden Daute Isora
Listan Blanco

BAMBU, altos de Trevejos
D.O. Abona
Listan Blanco, Albillo, Verdello

TAJINASTE ECOLOGICO
D.O Islas Canarias
Listdn Blanco

VINATIGO
DOP Islas Canarias
Listdn Blanco

LLANOS NEGROS. LA BATISTA.
D.O. La Palma
Malvasia Aromatica

TIERRA FUNDIDA CLARETE
Vino de La Laguna

AGALA 1318
Gran Canaria
Vijariego blanco y albillo

LA MARETA
Lanzarote
Malvasia Volcanica

Copa: 3,20€

Copa: 3,60€

22€

23€

24€

24€

18€

16€

18€

19€

18€

26€

21€

23€

22€

BLANCOS AFRUTADOS

VINA ENGRACIA.
D.O. Icoden Daute Isora

copa: 3,20€
Listan Blanco

LA JIRAFA
D.O. Abona

TAJINASTE AFRUTADO
D.O.P. Islas Canarias
Listan Blanco, albillo y moscatel

TINTOS CANARIOS

TAJINASTE 2021
D.O.P. Islas Canarias
Listan negro

Copa: 3,60€

BAMBU de Altos de Trevejos.
D.O. Abona
Listan negro

ARAUTAVA 2020
D.O Orotava
Listan negro

CAN 2020
D.O Valle de la Orotava
Listan negro y Vijariego

VINATIGO ENSAMBLAJE 2019
D.O.P Islas Canarias

16€

18€

18€

18€

18€

19€

29€

30€

Baboso Negro, Tintilla, Vijariego Negro y Negramoll.

VINATIGO ANCESTRALES 2019
D.O.P Islas Canarias
Tintilla y Baboso negro

1861 Vendimia Seleccionada
Listan negro

Vino de La Laguna

DOP Islas Canarias

33€

21€



VINOS PSNINSULA

DO Riltrﬂ Jt’ Ducr.

MARTIN BERDUGO
Tempranillo

VALDEHERMOSO
ECOLOGICO 2021
Tinta fina

EL HOLGAZAN 2020
Tempranillo

VINAS DEL LAGO 2018
Tempranillo, Albillo, Garnacha

MARTA MATE 2019
Tempranillo

MONTECASTRO 2019
Tempranillo y Cabernet

CEPA 21 CRIANZA 2016
Tinto fino

DO KGQJ'A

Copa: 3,20€

Copa: 3,60€

RAYOS UVA 2020 de Olivier Riviere
Tempranillo, Graciano, Garnacha

EL NOMADA CRIANZA 2018
Tempranillo

EL RINCON DE LOS ENEBROS 2019

Tempranillo y garnacha

16€

18€

19€

27€

23€

27€

24€

22€

OTRAS D.O.

VIERNES de Godelia 2020
D.O. Bierzo
Mencia

Copa: 3,60€

HONORO VERA
D.O Calatayud
Garnacha

VIA XVII 2018
D.O. Valdeorras
Mencia y garnacha tintorera

LA VINA DE AYER 2018
D.O. Cebreros. Castilla y Ledn
Garnacha

TIO UCO 2021
D.O Toro
Tinta de Toro

LOS BALANCINES “HUNO BLEND” 2017
D.O. Ribera del Guadiana (Extremadura)

18€

16€

22€

18€

7€

21€

Garnacha tintorera, tempranillo, syrah y Cabernet

Savignon

LES COUSINS 2020

D.O. Priorat

Syrah, carifiena, garnacha tinta,
merlot y cabernet savignon

CASA CASTILLO
VINO DE FINCA 2019
D.O. Jumilla
Monastrell y garnacha

ULTREIA SAINT JACQUES 2019
D.O. Bierzo
Mencia

VALTOSCA 2020
D.O. Jumilla
Syrah

23€

22€

21€

26€



CERVEZAS

CHUTNEY: La Laguna 3,50€
Vincenzo Peruggia: Golden Ale, rubia suave

Willie Sutton. American Pale Ale, afrutada

Ronnie Riggs: Brown Ale, maltas tostadas y aromas
tropicales

Jaleo: maracuyd y guayaba

El Tuerto Imperial: Porter Double 4€
Medio Hombre: Wheat Wine

GARA: La Palma: Blond Ale 3,50€

TOMASA: La Palma
Cerveza negra estilo dunkel bock (cervezas maltosas

y fuertes)

BARRIL

Dorada Especial 2,20€
Dorada Tostada 2,80€

BOTELLA DORADA 33cl. 2,80€
Pilsen, Especial, Tostada, Sin, Sin-limén

ALHAMBRA 1925 2,80€
MAHOU 2,80€
Tostada 0,0

Radler

Sin Gluten

VERMUT S ARTSSANOS

LES COUSINS- Catalunya
LAURISILVA- Tenerife
PRIMO- Lanzarote

SIDRA KOPPARBSRG

Fresa- Lima

REFRESCOS

Cocacola, Fanta, Sprite, Aquarius, Nestea,

Appletiser

umos

Melocotén o manzana

AGUA

75cl. Agua Km.O.
75cl. Fonteide
¥ litro Fonteide

¥ litro con gas

BSBIDAS CALISNTSS

Café solo

Cortado
Barraquito
Barraquito especial
Cardgijillo

Café con leche
Infusiones

BSBIDAS ALCOHOLICAS

Combinados
Combinados reserva
Licores

Chupitos

Tinto de verano

KOMBUCHA
Limén y Espirulina
Fresa e Hibisco
Jengibre y Circuma
Pifia y Hierbabuena

6€

3€

2,20€

1,80€

€
1,60€
1,20€
1,80€

1,40€
1,60€

1,80€

2,20€
2,20€
1,80€

1,40€

6,50€
8,50€
5€
2€
4,50€

3,50€



