

VINOS Y BEBIDAS

ESPUMOSOS

PAISAJE LAS ISLAS ESPUMOSO

DOP Islas Canarias
Listán negro

22€

TREVEJOS BRUT NATURE

DOP Abona
Listán Prieto

23€

COLET TRADICIONAL Ecológico

D.O Penedés
Xarel.lo, Macabeo, Parellada

24€

COLET VATUA! Ecológico

D.O. Penedés
Muscat, Parellada, Gewürztraminer

24€

ROSADO

VIÑATIGO

DOP Islas Canarias
Listán negro 2021

18€

BLANCOS SECOS

VIÑA ENGRACIA

D.O. Icoden Daute Isora
Listán Blanco

Copa: 3,20€ 16€

BAMBÚ, altos de Trevejos

D.O. Abona
Listán Blanco, Albilllo, Verdello

Copa: 3,60€ 18€

TAJINASTE ECOLÓGICO

D.O Islas Canarias
Listán Blanco

19€

VIÑATIGO

DOP Islas Canarias
Listán Blanco

18€

LLANOS NEGROS. LA BATISTA.

D.O. La Palma
Malvasía Aromática

26€

TIERRA FUNDIDA CLARETE

Vino de La Laguna

21€

AGALA 1318

Gran Canaria
Vijariego blanco y albilllo

23€

LA MARETA

Lanzarote
Malvasía Volcánica

22€

BLANCOS AFRUTADOS

VIÑA ENGRACIA.

D.O. Icoden Daute Isora
Listán Blanco

copa: 3,20€

16€

LA JIRAFA

D.O. Abona

18€

TAJINASTE AFRUTADO

D.O.P. Islas Canarias
Listán Blanco, albilllo y moscatel

18€

TINTOS CANARIOS

TAJINASTE 2021

D.O.P. Islas Canarias
Listán negro

Copa: 3,60€

18€

BAMBÚ de Altos de Trevejos.

D.O. Abona
Listán negro

18€

ARAUTAVA 2020

D.O Orotava
Listán negro

19€

CAN 2020

D.O Valle de la Orotava
Listan negro y Vijariego

29€

VIÑATIGO ENSAMBLAJE 2019

D.O.P Islas Canarias
Baboso Negro, Tintilla, Vijariego Negro y Negramoll.

30€

VIÑATIGO ANCESTRALES 2019

D.O.P Islas Canarias
Tintilla y Baboso negro

33€

1861 Vendimia Seleccionada

Listán negro
Vino de La Laguna
DOP Islas Canarias

21€

VINOS PENÍNSULA

D.O. Ribera del Duero

MARTIN BERDUGO Tempranillo	Copa: 3,20€	16€
VALDEHERMOSO ECOLÓGICO 2021 Tinta fina	Copa: 3,60€	18€
EL HOLGAZÁN 2020 Tempranillo		19€
VIÑAS DEL LAGO 2018 Tempranillo, Albillo, Garnacha		21€
MARTA MATÉ 2019 Tempranillo		27€
MONTECASTRO 2019 Tempranillo y Cabernet		23€
CEPA 21 CRIANZA 2016 Tinto fino		27€

D.O. Rioja

RAYOS UVA 2020 de Olivier Riviere Tempranillo, Graciano, Garnacha	18€
EL NÓMADA CRIANZA 2018 Tempranillo	24€
EL RINCÓN DE LOS ENEBROS 2019 Tempranillo y garnacha	22€

OTRAS D.O.

VIERNES de Godelia 2020 D.O. Bierzo Mencía	Copa: 3,60€	18€
HONORO VERA D.O Calatayud Garnacha		16€
VÍA XVIII 2018 D.O. Valdeorras Mencía y garnacha tintorera		22€
LA VIÑA DE AYER 2018 D.O. Cebreros. Castilla y León Garnacha		18€
TIO UCO 2021 D.O Toro Tinta de Toro		17€
LOS BALANCINES "HUNO BLEND" 2017 D.O. Ribera del Guadiana (Extremadura) Garnacha tintorera, tempranillo, syrah y Cabernet Savignon		21€
LES COUSINS 2020 D.O. Priorat Syrah, cariñena, garnacha tinta, merlot y cabernet savignon		23€
CASA CASTILLO VINO DE FINCA 2019 D.O. Jumilla Monastrell y garnacha		22€
ULTREIA SAINT JACQUES 2019 D.O. Bierzo Mencía		21€
VALTOSCA 2020 D.O. Jumilla Syrah		26€

CERVEZAS

CHUTNEY: La Laguna	3,50€
Vincenzo Peruggia: Golden Ale, rubia suave	
Willie Sutton. American Pale Ale, afrutada	
Ronnie Riggs: Brown Ale, maltas tostadas y aromas tropicales	
Jaleo: maracuyá y guayaba	
El Tuerto Imperial: Porter Double	4€
Medio Hombre: Wheat Wine	
GARA: La Palma: Blond Ale	3,50€
TOMASA: La Palma	
Cerveza negra estilo dunkel bock (cervezas maltosas y fuertes)	
BARRIL	
Dorada Especial	2,20€
Dorada Tostada	2,80€
BOTELLA DORADA 33cl.	2,80€
Pilsen, Especial, Tostada, Sin, Sin-limón	
ALHAMBRA 1925	2,80€
MAHOU	2,80€
Tostada 0,0	
Radler	
Sin Gluten	

VERMUTS ARTESANOS

LES COUSINS- Catalunya	
LAURISILVA- Tenerife	6€
PRIMO- Lanzarote	

SIDRA KOPPARBERG

Fresa- Lima	3€
-------------	----

REFRESCOS

Cocacola, Fanta, Sprite, Aquarius, Nestea, Appletiser	2,20€
---	-------

ZUMOS

Melocotón o manzana	1,80€
---------------------	-------

AGUA

75cl. Agua Km.0.	1€
75cl. Fonteide	1,60€
½ litro Fonteide	1,20€
½ litro con gas	1,80€

BEBIDAS CALIENTES

Café solo	1,40€
Cortado	1,60€
Barraquito	1,80€
Barraquito especial	2,20€
Carajillo	2,20€
Café con leche	1,80€
Infusiones	1,40€

BEBIDAS ALCOHOLICAS

Combinados	6,50€
Combinados reserva	8,50€
Licores	5€
Chupitos	2€
Tinto de verano	4,50€

KOMBUCHA

Limón y Espirulina	3,50€
Fresa e Hibisco	
Jengibre y Cúrcuma	
Piña y Hierbabuena	